CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 213/2025

Solicito à Prefeitura
Municipal que seja
disponibilizado Wi-fi
Gratuito para os pacientes
do Pronto Atendimento
Municipal.

Atendendo a diversos pedidos dos moradores, INDICO, nos termos
regimentais, que se encaminhe ofício à Prefeitura Municipal junto à
Secretaria competente para que, seja disponibilizado rede Wi-fi Gratuita
para os pacientes do Pronto Atendimento e para seus familiares.

Algumas pessoas que usam o pronto atendimento municipal, às vezes não
tem como se comunicar com seus familiares ou pedir um transporte para
locomoção. O Wi-fi gratuito permite que pacientes e acompanhantes se
comuniquem com seus familiares sobre o estado de saúde, proporciona a
eles entretenimento e distração durante o tempo de espera, ajudando a
reduzir o estresse e a ansiedade, assim aumentando também a satisfação do
paciente.

Sala das Sessões, 02 de janeiro de 2025.

Lili Aymar
Vereadora

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K150R36S9TM69RPG
		2025-04-07T10:13:44-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura